[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 3.422/2021

	Autor:
	Valmir Assunção

	Data da Apresentação:
	04/10/2021

	Ementa:
	Dispõe sobre a prorrogação do prazo de vigência da Lei de Cotas e outras providências.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 3/2022, conforme despacho do seguinte teor: "Defiro, com fundamento no caput do art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD). Apense-se o Projeto de Lei n. 3.422/2021 ao Projeto de Lei n. 5.384/2020. Em decorrência disso, submeta-se o Projeto de Lei n. 5.384/2020 aos regimes de deliberação pelo Plenário e de tramitação previsto no art. 155 do RICD. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.384/2020: CPD, CDHM, CE e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Urgência (Art. 155, RICD)] ".

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	18/02/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados